ПРОТОКОЛ № 134  от  10 марта  2022 года
заседания правления ТСН "КП "Согласие"

ПРИСУТСТВУЮТ:  Сафронов И.В,   Колнооченко В.Е., Добрушкин Б.С., Акользин А.Г., Смирнова А.В., Гутников С.В.
6 членов правления из 7. Кворум обеспечен.

На заседании присутствует управляющий поселком Ашишин А.В.

ВЫСТУПИЛИ: Сафронов И.В. ведет правление, предложил выбрать  секретарем заседания Акользина А.Г.
Предложение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке плана мероприятий и бюджета на предстоящий финансовый год;
2. О внесении изменений в "Режим допуска грузового транспорта на территорию ТСН";
3. О внесении изменений в "Порядок организации пропускного режима на территории ТСН";
4. О вывозе мусора.

Повестка дня принята единогласно.

По первому вопросу.
Сафронов проинформировал членов правления о том, что настало время начать подготовку плана мероприятий на предстоящий отчетный период, с тем чтобы на апрельском заседании план утвердить. Затем на его основе сформировать проект бюджета, который утвердить на майском заседании, с тем чтобы вовремя предоставить его общему собранию.
Постановили.
1. Членам правления, управляющему, главному инженеру в срок до 20 марта представить свои предложения для включения в план.
2. Через сайт предложить жителям высказать свои пожелания по мероприятиям для включения в план.
Голосовали: единогласно

По второму вопросу.
Сафронов И.В. проинформировал членов правления о том, что между Охраной и жителями иногда возникают конфликты при допуске на территорию ТСН грузового транспорта. Причина заключается в том, что помимо собственно грузового, существует также и грузопассажирский транспорт, работа с которым нормативно не урегулирована.
Постановили.
Внести в "Режим допуска грузового транспорта на территорию ТСН" уточнение, что грузопассажирские автомобили, имеющие тип кузова "фургон"  должны рассматриваться, как грузовые и оплачиваться по соответствующим тарифам.
Голосовали: единогласно

По третьему вопросу.
Сафронов И.В. проинформировал членов правления о том, что в "Согласии-2" изменен порядок сбора и обработки мусора. Теперь бесплатно можно утилизировать только ТКО. За вывоз прочего мусора (скошенная трава, листья, ветки и т.д.) жители должны будут платить дополнительно. В связи с этим возрастает риск того, что жители "Согласия-2" могут начать вывозить прочий мусор в наши контейнеры.
Постановили.
1. Внести следующее изменение в "Порядок организации пропускного режима на территории ТСН": исключить из перечня видов пропусков, дающих право въезда на территорию ТСН, пропуск НПЭЖ "Согласие-2".
2.Ввести в действие указанное изменение с 1 апреля 2022 года.

По четвертому вопросу.
Сафронов И.В. проинформировал членов правления о том, что единый оператор по вывозу ТКО так и не приступил к вывозу мусора. В "Согласии-2" аналогичная ситуация. Вывоз пока осуществляется прежним оператором по прежним расценкам.
Что касается счетов за мусор, выставляемых жителям, то с по согласованию с региональным оператором  в его адрес направлен список жителей и получено обещание начисления за мусор аннулировать.
Постановили.
1. Принять информацию к сведению.
2. Управляющему Ашишину А.В. вопрос об аннулировании начислений жителям за вывоз мусора держать на контроле.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ     				   Сафронов И.В

СЕКРЕТАРЬ     			                          Акользин А.Г.

Члены Правления :
 Добрушкин Б.С.         .                                                       Гутников С.В.

 Колнооченко В.Е                                                               Смирнова А.В.

1